[image: ]

САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     ПАСТАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	30 декабря 2015 г.
	№
	1111

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О некоторых вопросах в области сохранения и рационального (устойчивого) использования торфяников

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
стратегию сохранения и рационального (устойчивого) использования торфяников;
схему распределения торфяников по направлениям использования на период до 2030 года.
2. Республиканским органам государственного управления и иным государственным организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь, местным исполнительным и распорядительным органам, иным организациям учитывать положения стратегии и схемы, указанных в пункте 1 настоящего постановления, при подготовке проектов государственных программ, планов действий, схем и других документов, затрагивающих вопросы сохранения и рационального (устойчивого) использования торфяников.
3. Рекомендовать облисполкомам совместно с Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды и Национальной академией наук Беларуси обеспечить утверждение и реализацию областных схем распределения торфяников по направлениям использования на период до 2030 года.
4. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 794 ”О некоторых вопросах добычи торфа и оптимизации системы особо охраняемых природных территорий“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 71, 5/33994).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь	А.Кобяков

06
image1.jpeg